平成22年６月２日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 Ｊ ス ト リ ー ム

 本社所在地 東京都渋谷区渋谷三丁目25番18号

 代表者氏名 代表取締役会長兼社長 白 石   清

  （コード番号：4308 東証マザーズ）
 問い合せ先 取締役 総務部長   保 住 博 史
  電話 03-4363-7100

本社移転のお知らせ並びに特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成22年６月２日開催の取締役会において、本社移転について下記のとおり決議いたしましたので、

お知らせいたします。なお、本移転は当社グループの移転となり、連結子会社であるクロスコ株式会社、株式会

社ＣＯ３、株式会社ＢＡＳＩＳ ＰＬＡＮＥＴ、株式会社バンドワゴンの本社移転も併せて行うこととなります。

本社移転に伴い、下記のとおり特別損失が発生する見込みとなりましたので、その概要をお知らせいたします。

また、移転による各種経費の削減及び特別損失の発生に伴い、平成22年５月13日付「平成22年３月期決算短信」

において公表いたしました平成23年３月期(平成22年４月１日～平成23年３月31日)の業績予想を下記のとおり修

正いたします。

記

１．本社移転

（１）新本社所在地

東京都港区芝二丁目５番６号

（２）移転予定日

移転日は、平成22年８月末日までに開催の取締役会によって決定いたします。

（３）移転の理由

グループ子会社の集約を行うことによる業務連携の向上と、オフィス賃借料の見直し及び余剰スペース

の削減による経費の削減を企図しております。

（４）その他

登記上の本店所在地は、平成22年６月25日開催予定の当社第13期定時株主総会に定款変更議案を付議し、

ご承認いただいた上で、現在の東京都渋谷区から東京都港区へ変更する予定です。

２．特別損失の発生及び業績への影響

本件移転に伴い、平成23年３月期において、事務所の固定資産のうち将来の使用見込がなく廃棄することが決

定されたものについての減損損失、移転に要する費用等として67百万円を特別損失に計上することといたしまし

た。

本件による家賃等の経費削減効果については、年間95百万円程度を見込んでおります。

３．平成23年３月期通期業績予想の修正等

移転に伴う各種経費の削減及び特別損失の発生に伴い、平成23年３月期の業績予想を下記のとおり修正いたし

ます。

（１）連結業績予想数値の修正

平成23年３月期第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正

（平成22年４月１日～平成22年９月30日）                    （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想（Ａ）  2,680 △35 △25 △35 △251.86

今回修正予想（Ｂ）  2,680 △35 △25 △115 △827.54

増 減 額（Ｂ－Ａ）  0 0 0 △80 －

増 減 率（ ％ ）  － － － － －

（参考）前期実績

（平成 22 年３月期第２

四半期連結累計期間）

2,704 △171 △162 △132 △943.93

平成23年３月期通期連結業績予想数値の修正

（平成22年４月１日～平成23年３月31日）                    （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想（Ａ）  5,545 35 45 15 107.94

今回修正予想（Ｂ）  5,545 95 115 15 107.94

増 減 額（Ｂ－Ａ）  0 ＋60 ＋70 0 －

（２）個別業績予想数値の修正

平成23年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正

（平成22年４月１日～平成22年９月30日）                    （単位：百万円）

増 減 率（ ％ ）  － 171.4 155.5 0 －

（参考）前期実績

（平成22年３月期）
5,481 △164 △151 △206 △1,469.23

 売上高 営業利益
１株当たり

経常利益 当期純利益
当期純利益（円）

前回発表予想（Ａ）  1,735 0 15 5 35.98

今回修正予想（Ｂ）  1,735 0 15 △50 △359.80

増 減 額（Ｂ－Ａ）  0 0 0 △55 －

増 減 率（ ％ ）  0 0 0 － －

（参考）前期実績

（平成 22 年３月期第２

四半期累計期間）

1,836 △21 △19 △20 △147.80

平成23年３月期通期個別業績予想数値の修正

（平成22年４月１日～平成23年３月31日）                    （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想（Ａ）  3,580 0 30 10 71.96

今回修正予想（Ｂ）  3,580 40 80 10 71.96

増 減 額（Ｂ－Ａ）  0 ＋40 ＋50 0 －

増 減 率（ ％ ）  0 － 166.6 0 －

（参考）前期実績

（平成22年３月期）
3,628 △19 △6 △87 △623.98

以 上